
「 訪 問 介 護 」 料 金 表
令和4年改定

西宮市の地域区分は「３級地」で１単位あたりの単価は、 11.05円

下記の料金表は、サヤカ訪問介護ステーションで算定している加算を含んだ単位数、料金になります。

【訪問介護サービス】

サービス内容 単位数 利用料金 自己負担額

１割負担 ２割負担 ３割負担

身体介護 身体０１ ２０分未満 207 2287円 228円 456円 ６８４円

身体１ ２０分以上３０分未満 250 3204円 320円 640円 960円

身体２ ３０分以上１時間未満 396 4817円 481円 962円 1443円

身体３ 1時間以上１時間半未満 619 6839円 683円 1366円 2049円

身体４以上 以降、３０分毎に加算 124 1370円 137円 274円 411円

生活 援助 生活２ ２０分以上、４５分未満 223 2464円 246円 492円 738円

生活３ ４５分以上 265 2928円 292円 584円 876円

※早朝夜間（午前６時～午前８時）（午後６時～午後１０時）は２５％、深夜間（午後１０時 ～午前６時）は５０％割り増しされます。

※やむを得ない事情、かつ担当ケアマネジャー作成の居宅サービス計画上２人で訪問介護を提供した場合は、２倍の料金となります。

【訪問型（独自）サービス】

サービス内容 単位数 利用料金 自己負担額

１割負担 ２割負担 ３割負担

訪問型独自サービスⅠ 週1回程度 1365 15087 1509 3017 4526

訪問型独自サービスⅡ 週２回程度 2727 30135 3014 6028 9042

訪問型独自サービスⅢ 週2回を超える程度 4327 47814 4781 9563 14344

【当事業所が算定している加算】

¹介護職員処遇改善加算…介護職員の処遇を改善するために賃金改善や資質の向上等の取組みを行う

事業所に認められる加算です。

²介護職員等ベースアップ等支援加算…2022年10月から介護職員等の処遇を改善するために

新設された加算です。

※障害福祉サービスの料金表につきましては準備が整い次第公開致します。


